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Motion till Sveriges Fotbollsstatistikers årsmöte 2025 
Detta är en upprepning av den motion som jag skrev till årsmötet 2023 och som då inte behandlades. Den 
var heller inte med i årsmöteshandlingarna 2024, vilket gjorde att jag fick ta upp den muntligt. Jag 
upplevde det då som att den fick respons och att jag själv skulle få möjlighet att ingå i en grupp  för att 
utreda motionens frågeställningar. Detta har inte skett. Jag upprepar därför motionen till årsmötet 2025 
och räknar med att den ska behandlas i vederbörlig ordning.  
 

Rädda maratontabellen! 
Det mest etablerade sättet att rangordna fotbollsklubbars insatser genom tiderna är maratontabellen för 
högsta serien. Här räknar man samman alla säsongers samtliga matcher och får då fram en tabell som 
visar hur framgångsrika klubbarna varit i ett historiskt perspektiv. Det är i grunden en tankelek men 
har med åren fått en form av officiell status och tabellen dateras upp på Svenska Fotbollförbundets sajt 
efter varje säsong. För de historiskt intresserade är den betydelsefull och i SFS publikation Bolletinen 
är den en återkommande självklarhet.  

 
Men ska den ha bäring är det givetvis viktigt att den räknas fram på ett rättvist och rimligt sätt. Ett 
problem är hur klubbsammanslagningar ska hanteras, ett annat när en klubb upphör med sin 
verksamhet och skänker den allsvenska platsen till en helt annan förening. Vilka ska få poängen när 
två klubbar slås ihop? Och hur gör man när ett lag upphör och överlåter sin plats till helt ny förening? 
Det här är frågeställningar som i högsta grad är aktuella i Damallsvenskan. 

 
Här har vi fallet med seriemästarna 2020 Kopparbergs/Göteborg som upphörde efter säsongen och 
efter olika förhandlingar lät BK Häcken överta den allsvenska platsen. I maratontabellen har man då 
valt att ge de poäng som K/Göteborg och deras föregångare Landvetter IF samlat ihop. BK Häcken 
framstår därmed som en anrik klubb inom damfotbollen som gjort 29 säsonger – vilket ju är helt fel. 
Häcken har endast spelat några få säsonger i Damallsvenskan. Och Kopparbergs/Göteborg syns över 
huvud taget inte! Det handlar alltså inte om att en klubb genomfört ett namnbyte, vi pratar här om två 
helt olika föreningar.  

 
Än mer talande är exemplet Malmö FF/LdB FC Malmö/FC Rosengård. MFF var en framgångsrik 
klubb inom damfotbollen som 2007 beslöt att upphöra med damverksamhet. I stället skapades LdB FC 
Malmö som en egen förening av de spelare som dittills spelat med Malmö FF. LdB uppgick sedan i FC 
Rosengård som blivit en mycket stark klubb i Damallsvenskan med sex SM-guld sedan starten 2013. 
Bra jobbat givetvis, men även här blir det väldigt skevt i maratontabellen eftersom man där även 
räknar in alla de matcher som Malmö FF spelade 1981-2006. Det här exemplet är väldigt intressant 
eftersom MFF nu åter igen nått Damllsvenskan. Och som med nuvarande upplägg kommer att få börja 
noll poäng i Damallsvenskan.  

 
Det rimliga måste vara att både Häcken och Rosengård börjar från noll i maratontabellen och sedan 
samlar ihop sina poäng av egen kraft. Och att Malmö FF får räkna de poäng man tagit tidigare i 
historien.  

 
Jag yrkar därför 

a) Att SFS ska övergå till att räkna maratontabellen så att nya klubbar i elitfotbollen INTE får poäng 
och säsonger till skänks. 

b) Att SFS ska verka för att detta blir den officiella hållningen även hos Svenska Fotbollförbundet och 
andra relevanta instanser. 
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